
 - 1 - 

   

 
 

 
Příloha k zápisu ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice konaného  

09.11.2010  

 

V Brně 16.11.2010 

 
U S N E S E N Í 

 

 

1. Zahájení ustavujícího zasedání  
- Určení zapisovatelky 
- Pověření sčitatelů  
- Určení ověřovatelů zápisu 
- Volba mandátové komise 
- Složení slibu členů ZMČ 

2. Schválení programu ustavujícího zasedání ZMČ 

3. Schválení Procedurálních pravidel ustavujícího zasedání ZMČ 

4. Schválení Volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů Rady MČ 

5. Určení funkcí, pro které budou členové ZMČ uvolněni 

6. Stanovení počtu členů Rady MČ 

7. Stanovení počtu členů ZMČ pro funkce místostarostů 

8. Stanovení počtu členů výborů ZMČ 

9. Volba volební komise 

10. Volba starosty MČ 

11. Volba místostarostů MČ 

12. Volba dalších členů Rady MČ 

13. Volba předsedů, místopředsedů a dalších členů finančního a kontrolního výboru 

14. Určení termínu dalšího zasedání ZMČ 

15. Pověření členů zastupitelstva, před kterými může být učiněno v souladu s § 4 zákona             

č. 94/1963 Sb., o rodině prohlášení o uzavření manželství 

16. Závěr ustavujícího zasedání 

 

 



 - 2 - 

   

1.  Zahájení ustavujícího zasedání 
 
Předsedající ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice: 
• konstatoval, že pro volby do Zastupitelstva městské části Brno-Židenice konané 

ve dnech 15.10.2010 – 16.10.2010 byl předchozím Zastupitelstvem MČ Brno-
Židenice stanoven počet členů 29, registrační úřad zaregistroval celkem 174 
kandidátů na tyto funkce na 6 kandidátních listinách. Celkový počet voličů 
zapsaných ve volebních seznamech činil 16.367. Počet voličů, kterým byly 
vydány úřední obálky byl 7.423. Počet odevzdaných úředních obálek činil 7.411 

• představil nově zvolené členy ZMČ Brno-Židenice podle abecedy s uvedením 
volební strany, kterou zastupují 

• uvedl počet mandátů pro jednotlivé volební strany:  
ČSSD    7  
ODS    7  
KDU-ČSL   5  
TOP 09    4  
Zelená pro Židenice 4 
KSČM    2 

• určil zapisovatelkou ustavujícího zassdání Elen Bočkovou 
• určil  sčitateli ustavujícího zasedání Ing. Jaroslava Vokála a Ing. Aleše Vytopila 
• určil ověřovateli zápisu ustavujícího zasedání Doc. Ing. Josefa Huleju, CSc. a 

Bohuslavu Peškovou  
 

Zastupiteli byla zvolena mandátová komise ve složení: 
Mgr. Aleš Mrázek 
Jiří Motloch 
Pavel Pokorný  
 
Zastupitelé složili slib členů ZMČ. 

 
 
 

2.    Schválení programu ustavujícího zasedání 
 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice schvaluje program ustavujícího zasedání    
 
 

 
3.  Schválení Procedurálních pravidel ustavujícího zasedání ZMČ 

 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice schvaluje Procedurální pravidla 
ustavujícího zasedání ZMČ. Procedurální pravidla tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu.  

 
 
 
4.  Schválení Volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů 

Rady MČ  
 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice schvaluje Volební řád pro volbu starosty, 
místostarosty, dalších členů rady městské části a členů výborů ZMČ. Volební řád 
tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu. 

 
 
  



 - 3 - 

   

 
5. Určení funkcí pro které budou členové ZMČ uvolněni 

 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice určuje pro volební období 2010-2014  
tyto funkce, pro které budou členové ZMČ uvolnění: starosta, místostarostové a člen 
rady pro životní prostředí a územní rozvoj.   

 
 

6. Stanovení počtu členů Rady  MČ  
 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice stanovuje devět členů Rady MČ Brno-
Židenice pro volební období 2010-2014.  
 
 

7. Stanovení počtu členů ZMČ pro funkce  místostarostů 
 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice schvaluje počet členů ZMČ pro funkce 
místostarostů, a to 3 uvolněných místostarostů MČ Brno-Židenice pro volební období 
2010-2014.   
 

 
8. Stanovení počtu členů výborů ZMČ 

 
Zastupitelstvo městské MČ Brno-Židenice zřizuje  pětičlenný finanční a pětičlenný 
kontrolní výbor ZMČ pro volební období 2010-2014.  
 
  

9. Volba volební komise 
    

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice schvaluje volební komisi ve složení:  
Ing. Jiří Jedlička, MVDr. Petr Nováček, Petra Šlesingerová, Jarmila Ambrožová,  
Pavel Pokorný. 
 
 

10. Volba starosty 
 
Uvolněným starostou MČ Brno-Židenice byl s platností od 9.11.2010 zvolen                    
Ing. Roman Vašina.   
 
 

11. Volba místostarostů MČ  
 
a) Volba uvolněného místostarosty, který bude zastupovat starostu v době jeho 
nepřítomnosti, jednat a rozhodovat ve všech věcech, které jsou svěřeny 
starostovi (§104 zákona o obcích)  
 
Uvolněným místostarostou MČ Brno-Židenice, který bude zastupovat starostu v době 
jeho nepřítomnosti, jednat a rozhodovat ve všech věcech, které jsou svěřeny 
starostovi (§104 zákona o obcích)  byl s platností od 9.11.2010 zvolen Bc. Karel 
Bernášek.             
    
b) Volba  uvolněného 2. místostarosty 
 
Uvolněným 2. místostarostou MČ Brno-Židenice byl s platností od 9.11.2010 zvolen 
Ing. Aleš Vytopil.  



 - 4 - 

   

 
c) Volba  3. uvolněného místostarosty 
 
Uvolněným 3. místostarostou MČ Brno-Židenice byl s platností od 9.11.2010 zvolen 
PhDr. Jiří Nesiba.  

 
 
12. Volba dalších členů RMČ Brno-Židenice 

 
Uvolněným členem RMČ Brno-Židenice pro životní prostředí a územní rozvoj byl 
s platností od 9.11.2010 zvolen Marek Svitavský.   
 
Členem RMČ Brno-Židenice byl s platností od 9.11.2010 zvolen                                                   
Doc. Ing. Josef Huleja, CSc.      
 
Členem RMČ Brno-Židenice byl s platností od 9.11.2010 zvolen                                       
Ing. arch. Pavel Sáňka.    
 
Členem RMČ Brno-Židenice byl s platností od 9.11.2010 zvolen Mgr. Marián Hnát.      
 
Členem RMČ Brno-Židenice byl s platností od 9.11.2010 zvolen Bc. Ladislav Koukal.   
 

 
13. Volba předsedů a dalších členů finančního a kontrolního výboru ZMČ  
 
   a) Volba předsedy finančního výboru ZMČ 

 
Předsedou finančního výboru ZMČ byl s platností od 9.11.2010 zvolen                              
Mgr. Marián Hnát.  
 
 
b) Volba místopředsedy finančního výboru ZMČ 
 
Místopředsedou finančního výboru ZMČ byl s platností od 9.11.2010 zvolen                  
Ing. Antonín Levíček.  
 
 

  c) Volba členů finančního výboru ZMČ 
 
Za členy finančního výboru ZMČ Brno-Židenice byli s platností od 9.11.2010 zvoleni: 
Ing. Petr Janko  
Ing. Martin Gross 
MUDr. Jitka Lénártová 

 
 

d) Volba předsedy kontrolního výboru ZMČ 
 
Předsedkyní kontrolního výboru ZMČ byla s platností od 9.11.2010 zvolena 
Bohuslava Pešková.  
 
 
e) Volba místopředsedy kontrolního výboru ZMČ 
 
Místopředsedou kontrolního výboru ZMČ byl s platností od 9.11.2010 zvolen                   
Šimon Ryšavý.  



 - 5 - 

   

 
f) Volba členů kontrolního výboru ZMČ 
 
Za členy kontrolního výboru ZMČ Brno-Židenice byli s platností od 9.11.2010 zvoleni: 
Mgr. Aleš Mrázek 
MUDr. Libor Vyskočil 
Doc. Ing. Josef Huleja, CSc.  
 

 
14. Určení termínu dalšího zasedání ZMČ 

 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice schvaluje termín příštího zasedání ZMČ 
dne 14. prosince 2010 v 16:00 h v Kapitulní síni Vojenské nemocnice Brno, Lazaretní 
2.  

 
 
15. Pověření členů zastupitelstva, před kterými může být učiněno v souladu s § 4 

zákona č. 94/1963 Sb., o rodině prohlášení o uzavření manželství. 
 

Zastupitelstvo městské MČ Brno-Židenice schvaluje v souladu s § 4 zákona č. 
94/1963 Sb., o rodině Ing. arch. Pavla Sáňku, Jiřího Motlocha, Ing. Petra Janko, 
Marka Svitavského a Pavla Pokorného pověřenými členy zastupitelstva, před kterými 
může být učiněno prohlášení o uzavření manželství. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Roman Vašina   
starosta  

 
 
Za správnost: E. Bočková  
 
 

 


